

2004年3月期の業績(連結)

(単位:百万円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	167,498		172,973		5,475	3.3
営業利益	4,852	2.9	5,041	2.9	189	3.9
経常利益	4,416	2.6	4,723	2.7	306	6.9
当期純利益	1,681	1.0	2,174	1.3	493	29.3

04年3月期は、連結子会社15社の決算期を1月から3月に変更しています。

品目別売上高

(単位:億円)

品目	2002年3月期 (H14年3月期)	2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住宅関係(含建材)	23.4	24.1	414.0	23.9	11.2	2.8
2 石化・樹脂	19.2	20.3	354.7	20.5	14.8	4.4
3 流通ロジスティクス	11.9	13.6	258.1	14.9	31.0	13.7
4 海外・モータリシフト	7.6	8.3	147.8	8.5	9.3	6.7
5 化学品・肥料	3.0	2.9	42.8	2.5	-6.5	-13.2
6 食品関係	2.4	2.4	39.6	2.3	-0.1	-0.3
7 繊維	2.5	2.1	27.9	1.6	-7.1	-20.3
8 電機・機械	1.7	2.0	32.2	1.9	-0.9	-2.7
9 ゴム製品	0.5	0.7	8.7	0.5	-3.3	-27.5
10 原料・燃料	0.5	0.5	6.8	0.4	-0.9	-11.9
11 スポーツ・レジャー	0.2	0.2	3.5	0.2	-0.2	-4.1
12 その他	27.0	23.1	393.6	22.8	7.4	1.9
合計	100.0	100.0	1,729.7	100.0	54.7	3.3

部門別売上高

(単位:百万円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
貨物自動車運送事業	85,381	51.0	89,402	51.7	4,021	4.7
倉庫業	21,287	12.7	21,580	12.5	293	1.4
小運搬構内作業	14,691	8.8	15,395	8.9	704	4.8
その他事業	46,137	27.5	46,595	26.9	458	1.0
合計	167,498	100.0	172,973	100.0	5,475	3.3

主なその他事業

鉄道利用運送事業	5,009	3.0	5,113	3.0	104	2.1
海上運送事業	4,479	2.7	5,033	2.9	554	12.4
流通加工事業	10,333	6.2	10,715	6.2	382	3.7
国際物流事業	4,358	2.6	4,628	2.7	270	6.2
石油販売業	9,500	5.7	8,905	5.1	-595	-6.3
商事販売業	4,241	2.5	3,306	1.9	-935	-22.0

2005年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	172,973		177,000		4,027	2.3
営業利益	5,041	2.9	5,350	3.0	309	6.1
経常利益	4,723	2.7	5,000	2.8	277	5.9
当期純利益	2,174	1.3	2,400	1.4	226	10.4

04年3月期は、連結子会社15社の決算期を1月から3月に変更しています。

品目別売上高計画

(単位:億円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住宅関係(含建材)	414.0	23.9	420.6	23.8	6.6	1.6
石化・樹脂	354.7	20.5	354.8	20.1	0.1	0.0
流通ロジスティクス	258.1	14.9	284.1	16.1	26.0	10.1
その他の他	702.9	40.6	710.5	40.1	7.6	1.1
合計	1,729.7	100.0	1,770.0	100.0	40.3	2.3

部門別売上高計画

(単位:億円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
貨物自動車運送事業	894.0	51.7	918.1	51.9	24.1	2.7
倉庫業	215.8	12.5	223.6	12.6	7.8	3.6
小運搬構内作業	154.0	8.9	154.3	8.7	0.3	0.2
その他事業	465.9	26.9	474.0	26.8	8.1	1.7
合計	1,729.7	100.0	1,770.0	100.0	40.3	2.3

主なその他事業

鉄道利用運送事業	51.1	3.0	52.6	3.0	1.5	3.0
海上運送事業	50.3	2.9	50.5	2.9	0.2	0.4
流通加工事業	107.2	6.2	107.5	6.1	0.3	0.3
国際物流事業	46.3	2.7	49.0	2.8	2.7	5.9
石油販売業	89.1	5.1	91.0	5.1	1.9	2.1
商事販売業	33.1	1.9	34.3	1.9	1.2	3.9

2004年3月期の業績(単体)

(単位:百万円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	147,036		152,660		5,624	3.8
営業利益	4,496	3.1	4,548	3.0	52	1.1
経常利益	4,105	2.8	4,326	2.8	221	5.4
当期純利益	1,587	1.1	2,009	1.3	421	26.6

品目別売上高

(単位:億円)

品目	2001年3月期 (H13年3月期)	2002年3月期 (H14年3月期)	2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)			
	売上高構成比(%)			売上高	構成比(%)	前期比較	
						売上高差	伸長率(%)
1 住宅関係(含建材)	28.5	27.6	27.4	414.0	27.1	11.2	2.8
2 石化・樹脂	23.0	22.6	23.1	354.7	23.2	14.8	4.4
3 流通ロジスティクス	11.3	14.1	15.4	258.1	16.9	31.0	13.7
4 海外・モーダルシフト	9.0	9.0	9.5	147.8	9.7	9.3	6.7
5 化学品・肥料	3.6	3.6	3.4	42.8	2.8	-6.5	-13.2
6 食品関係	2.8	2.8	2.7	39.6	2.6	-0.1	-0.3
7 繊維	3.5	3.0	2.4	27.9	1.8	-7.1	-20.3
8 電機・機械	1.9	1.9	2.3	32.2	2.1	-0.9	-2.7
9 ゴム製品	0.7	0.6	0.8	8.7	0.6	-3.3	-27.5
10 原料・燃料	0.7	0.6	0.5	6.8	0.4	-0.9	-11.9
11 スポーツ・レジャー	0.3	0.3	0.2	3.5	0.2	-0.2	-4.1
12 その他	14.7	13.9	12.3	190.5	12.5	9.0	5.0
合計	100.0	100.0	100.0	1,526.6	100.0	56.2	3.8

部門別売上高

(単位:百万円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
貨物自動車運送事業	83,030	56.5	86,441	56.6	3,411	4.1
鉄道利用運送事業	5,018	3.4	5,120	3.4	102	2.0
倉庫業	21,310	14.5	21,593	14.1	283	1.3
海上運送事業	4,488	3.1	5,041	3.3	553	12.3
小運搬構内作業	14,286	9.7	14,892	9.8	606	4.2
その他事業	18,901	12.9	19,571	12.8	670	3.6
合計	147,036	100.0	152,660	100.0	5,624	3.8

主なその他事業

流通加工事業	10,422	7.1	10,813	7.1	391	3.8
国際物流事業	4,358	3.0	4,628	3.0	270	6.2

2005年3月期の業績予想(単体)

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	152,660		157,000		4,340	2.8
営業利益	4,548	3.0	4,800	3.1	252	5.5
経常利益	4,326	2.8	4,600	2.9	274	6.3
当期純利益	2,009	1.3	2,200	1.4	191	9.5

品目別売上高計画

(単位:億円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住宅関係(含建材)	414.0	27.1	420.6	26.8	6.6	1.6
石化・樹脂	354.7	23.2	354.8	22.6	0.1	—
流通ロジスティクス	258.1	16.9	284.1	18.1	26.0	10.1
その他	499.8	32.8	510.5	32.5	10.7	2.1
合計	1,526.6	100.0	1,570.0	100.0	43.4	2.8

部門別売上高計画

(単位:億円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
貨物自動車運送事業	864.4	56.6	894.2	57.0	29.8	3.5
鉄道利用運送事業	51.2	3.4	52.7	3.4	1.5	3.0
倉庫業	215.9	14.1	223.7	14.2	7.8	3.6
海上運送事業	50.4	3.3	50.6	3.2	0.2	0.4
小運搬構内作業	148.9	9.8	149.2	9.5	0.3	0.2
その他事業	195.8	12.8	199.6	12.7	3.8	2.0
合計	1,526.6	100.0	1,570.0	100.0	43.4	2.8

主なその他事業

流通加工事業	108.1	7.1	108.4	6.9	0.3	0.3
国際物流事業	46.3	3.0	49.0	3.1	2.7	5.9

2005年3月期の設備投資計画

設備投資額

(単位:百万円)

		2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)
連	結	2,493	3,273	4,700
単	体	2,280	3,092	4,500

設備保証金含む

設備投資計画の内訳

(単位:百万円)

		設備投資金額	設備投資計画内訳			
			車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連	結	4,700	644	877	2,951	228
単	体	4,500	520	854	2,951	175

主な設備投資計画

鈴鹿LCセンター建設
(三重県鈴鹿市)

平成16年10月
敷地面積 9,587 m²(2,900坪)
倉庫面積 6,612 m²(2,000坪)

大分メディカル物流センター建設
(大分県大分市)

平成16年12月
倉庫面積 3,306 m²(1,000坪)

液化アンモニア専用輸送船建造

平成16年9月

減価償却費

(単位:百万円)

		2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)
連	結	3,149	3,070	3,200
単	体	2,909	2,820	2,900

会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	182億9,564万3,751円
発行済株式総数	1億1,174万6,167株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
事業所数	218カ所
車両台数	1,742台
所有船舶(社船)数	6隻
支配下船舶数	16隻
倉庫認可面積	71万5,816m ² (216,534坪)
総保管面積(雑倉庫等含む)	99万3,628m ² (300,572坪)
従業員数	3,816名(嘱託・臨時278名を含む)
(ご参考)	
グループ車両台数	2,514台
グループ倉庫認可面積	71万8,345m ² (217,299坪)
総保管面積(雑倉庫等含む)	99万7,264m ² (301,672坪)
グループ従業員数 (パート・アルバイト等除く)	6,304名

(2004年3月31日現在)